

تحلیل

به موقت بودن این قطعی، ما محکوم به

امیدواری هستیم

«اینترنت زغالی» در روزهای بنزینی!

عصر ایران: اینترنت قطع نیست، اما قطع است. عملاً دسترسی به سبایت‌های خارج از ایران محدود شده، حتی گوگل هم باز نمی‌شود. شبکه‌های پیام‌رسان هم زمستان نیامده به خواب زمستانی رفته‌اند. این یک تصمیم امنیتی در روزهایی است که بیش از صد شهر ایران را رسته‌ای از اعتراضات در بر گرفته است. بعد از انتخابات ۸۸ این نخستین‌بار است که چند روز اینترنت نداریم. بر آن روزها البته مدتی حتی امکان ارسال پیامک هم مقدور نبود که البته الان میسر است. در حال حاضر سبایت‌های داخلی در دسترس هستند، بانک‌ها و ادارات خدمات ارائه می‌دهند و اینترنت قطع نیست، اما قطع است. مادر یک اینترنت ملی شناوریم. تجربه‌ای تازه. برای بسیاری از ما که به واسطه شبکه‌های اجتماعی در جریان اخبار و احوال مردم قرار می‌گرفتم، بازخورد‌ها را می‌دیدیم، سوزه پیدا می‌کردیم، می‌نوشتم، نیش و نوش نصیب‌مان می‌شد و... روزهای آسانی نیست. گوشی‌های همراه انگار از رونق افتاده‌اند. گاه گاهی نگاهی می‌کنیم به پیامک‌ها اما خبری نیست. جز لیست خریدی یا پیامک خردی که خوبی؟ سلامتی؟ در امنیت و آرامشی؟

این یک تصمیم امنیتی است و امنیت گرچه آسان از دست می‌رود، اما نمی‌توان آن را آسان برگرداند. احساس امنیت از خود امنیت مهم‌تر است. این روزهای می‌گویند تعداد معترضان در کل کشور کمتر از صد هزار نفر بوده‌اند، پس جای نگرانی نیست. به‌ویژه اینکه تعدادی از آن‌ها اوپاش هستند و مردم از آن‌ها کناره می‌گیرند و ماموران امنیتی هم طاعانه به وظایف‌شان عمل می‌کنند و این شهرآشوبی‌ها هم به پایان می‌رسد. پایان کسانیکه خیابان‌ها را پر سنگ و دود، تن‌ها را مجروح و دل‌ها را افسرده و خشمگین می‌خواهند.

در اینکه پس از این پایان، مردمی که به حق گله دارند و معترض هستند هم متقاعد می‌شوند، اما تردید دارم و امید که زمان نشان بدهد اشتباه می‌کردم. اشتباه می‌کردم که «بهانه این اعتراضات اگرچه «بنزین» است، اما ریشه‌اش مشکلات انباشته و احساس تبعیض است و البته فقدان نهادهای مدنی و تشکل‌هایی که اگر باشند و اگر به رسمیت شناخته نشوند پیش‌تر کاری می‌کنند تا «کف خیابان» پلازموضوع شود.

اما دنیای بدون اینترنت چطور است؟

وقتی نگرام را فیلتر کردند گزارش از تلویزیون منتشر شد که کسانی می‌گفتند خیلی حالشان بهتر است و فرصت کرده‌اند به دید و بازدید بروند و اصلاً پوست‌شان هم بهتر شده! در این چند روز من که بخش بزرگی از زندگی‌ام وابسته به اینترنت بود، با کمک اینترنت کار رسانه‌ای می‌کردم، در دانشگاه بدون اینترنت عملاً فلج بودم، روی شبکه‌های اجتماعی کار مطالعاتی و پژوهشی می‌کردم و... حالا فرصت کرده‌ام بیشتر دخترم را ببینیم، به همسرم در تهیه شور کمک می‌کنم، کدو پوسست کندم و حتی یاد گرفتم چطور می‌شود فیله‌مرغ را با روغن کمتری پخت و چکار باید کرد که ادویه به خورد گوشت برود ... به هر حال در پس هر مصیبتی، گشایشی هم هست!

قطع اینترنت یک تصمیم امنیتی است و فراتر از اراده ما به عنوان اهل رسانه، اما در چنین فضایی تلویزیون‌های ماهواره‌ای کار خودشان را می‌کنند، بدون هیچ مسئولیتی گاهی تحلیل‌های فضایی ارائه می‌دهند و شایعات به دهان با اغراق می‌چرخند و دست ما برای بررسی فضا کوتاه است. برای شناخت اتفاقات پیرامون چار‌های نداریم جز اینکه به خیابان برویم، اما ریسک‌اش بالاست. اگر گرفتار شویم، ثابت کردن اینکه روزنامه‌نگاری در خدمت بیگانگان نبوده‌ایم و هدف‌مان این نبوده که به اوپاش کمک کنیم سخت است. خیلی سخت.

چار‌های نیست جز اینکه به شنیده‌ها اکتفا کنیم یا لایه‌لای اخیر منتشر شده از سوی نهادهای رسمی در خبرگزاری‌های رسمی دنبال نشانه‌ای بگردیم یا گزارش‌های تلویزیون را ببینیم. کار روزنامه‌نگار و تحلیل‌گر تکرار چیزی نیست که دیگران می‌گویند، این کار روابط عمومی‌هاست. ما لازم است همه ابعاد ماجرا را ببینیم و اینترنت و شبکه‌های اجتماعی آینه بازتاب‌دهنده جامعه بودند. تربیون مردم بی‌رسانه.

در چنین فضایی نمی‌شود تحلیل نوشت، نمی‌شود روزای تازه‌ای پیدا کرد. مردم گله‌مندند و اطلاعات می‌خواهند، اما چطور؟ از کجا؟ دست ما کوتاه است. ارتباط‌مان محدود شده و فعلاً دل سپرده‌ایم به موج. اینکه به کدام سو می‌رویم، ما روی عرشه نیستیم، دور تر نمی‌بینیم. کنار شما هستیم. همان قدر می‌بینیم و می‌دانیم که شما می‌بینید و می‌دانید و تنها کاری که از دست‌مان می‌آید این است که دعا کنیم خدا این سرزمین را از شر تفرقه، آشوب و برادر کشی در امان بدارد. در این فضا البته شنیدن این سخنان از وزیر ارتباطات قابل توجه است: «داخلی شدن اینترنت، صحت ندارد. اینترنت داخلی معنی ندارد، بلکه یک عبارت کاریکاتور شده و بسیار غلط است. ما موضوعی به نام اینترنت ملی نداریم.» پس، می‌توانیم امیدوار باشیم به موقت بودن این قطعی، ما محکوم به امیدواری هستیم.

حمایت برایان هوک از اغتشاشات ایران

برایان هوک با طرح ادعاهای بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: آمریکا از مطالبات مردم ایران حمایت می‌کند. برایان هوک، رئیس گروه اقدام علیه ایران در وزارت خارجه آمریکا که تاکنون زمینه‌ساز اعمال تحریم‌های زیادی علیه ملت ایران بوده، در گفت‌وگو با اسکای نیوز عربی گفت: اولویت دولت دونالد ترامپ منزوی کردن نظام ایران و نمایندگان آن در منطقه و وضع سلسله تحریم‌هایی علیه تهران است. وی در رابطه با ناآرامی و اغتشاشات اخیر ایران هم گفت: آمریکا از مطالبات ملت ایران حمایت می‌کند، ملت ایران از نظامی که نتوانست وظایف خود را انجام دهد خسته شده‌اند. برایان هوک مدعی شد: ما از مطالبات ملت ایران حمایت می‌کنیم زیرا ایران اموالش را در راستای ایجاد بی‌ثباتی در کشورهای دیگر خرج می‌کند و ما از آن‌ها می‌خواهیم که این اموال را در راستای بهبود اوضاع معیشتی مردم خرج کنند.

۲

چهارشنبه ۲۹ آبان ۱۳۹۸

سال بیست و نهم شماره ۶۱۰۶

۲۰ نوامبر ۲۰۱۹ / ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۱

گدده‌های فراکسیونی، اعلام لغو تعطیلات و جلسه فوق‌العاده در مجلس

بهارستان بنزینی!

راحیل رحمانی / گروه سیاست

Rahil.Rahmani@gmail.com

مجلس باخبر بود یا نبود؟ روایت متفاوت است، اما شواهد و اظهارنظر‌های برخی نمایندگان ثابت می‌کنند بر خلاف برخی ادعاهای قبلی، کلیت بهارستان در جریان افزایش قیمت بنزین بوده و رئیس مجلس قبل از اعلام این طرح، خبر را به نمایندگان رسانده بود، اما تنها از زمان قطعی اعلام و اجرای آن خبر نداده بود که در این باره هم روایت‌ها کمی متناقض و مختلف است.

علی مطهری می‌گوید نمایندگان خبر داشتند در عین حال تأکید می‌کند تصمیم سرنان قوا و اعلام آن بدون هماهنگی با مجلس، شأن مجلس را پایین آورد. مجلسی که برخی نمایندگان‌ش حالا مدعی هستند در اعتراض به این ماجرا و افزایش قیمت بنزین و برای هم‌دردی با مردم «استغفا» داده یا می‌دهند. یکی از نمایندگان «محمدقسیم عثمانی» نماینده بوکان است که در جلسه علنی عصر یکشنبه در پایان نطق میان‌دستور خود گفت: برای این که اعلام کنم در این تصمیم نقشی نداشته‌ام استعفا‌ی خود را تقدیم هیئت

رئیس می‌کنم. «خبرآنلاین» نیز نوشت که محمود صادقی نماینده مردم تهران در مجلس هم در پی حاشیه‌ی‌ی‌چاده‌شد پس از تغییر قیمت بنزین و مخالفت برخی نمایندگان با این موضوع، قرار است استعفا‌ی خود را تقدیم هیئت

رئیس می‌کنم. «خبرآنلاین» نیز نوشت که محمود صادقی نماینده مردم تهران در مجلس هم در پی حاشیه‌ی‌ی‌چاده‌شد پس از تغییر قیمت بنزین و مخالفت برخی نمایندگان با این موضوع، قرار است استعفا‌ی خود را تقدیم هیئت

شروع شوی جهانی هم‌دردی!

امیرعلی هاشمی / گروه سیاست

A.Hashemi@gmail.com

رئیس «گروه اقدام ایران» در وزارت خارجه ایالات متحده ضمن تکرار اتهاماتی علیه جمهوری اسلامی، طی اظهاراتی مداخله‌جویانه گفت واشنگتن قوی‌ا از اغتشاشات و آشوب‌ها در این کشور حمایت می‌کند.

هوک در مصاحبه باشبکه «اسکای‌نیوز» با بیان اینکه ایران باید حمایت از گروه‌های مقاومت منطقه‌ای را قطع کند، گفت: «مردم عراق خواستار پایان یافتن تسلط ایران بر کشورشان هستند». هوک با ادعای اینکه ایران اکنون «بهای توطئه‌پردازی علیه دیگر کشورها را می‌پردازد، اضافه کرد: «تظاهرات در عراق و لبنان نشان داد که سیاست رژیم ایران در صدور انقلاب رده شده است.» این مقام ایرانی همچنین با ادعای اینکه «رژیم ایران نتوانسته به وظایف خود عمل کند» و همین مردم را خسته کرده، صریحاً گفت که از اغتشاشات و آشوب‌ها در ایران حمایت می‌کند. پیش از این هم دولت‌های آمریکا، فرانسه و آلمان در بیانیه‌هایی مداخله‌جویانه از ناآرامی‌های اخیر در برخی مناطق در ایران حمایت کرده و توقف مقابله با ناآرامی‌ها را خواستار شده بودند.

همچنین «مایک پمپئو» وزیر امور خارجه آمریکا روز شنبه در توثیتی مدعی حمایت واشنگتن از مردم ایران شد. او در این توثیت نوشت که آمریکا صدای مردم ایران را شنیده و از آن‌ها حمایت می‌کند. «ن کوردوروسکی» مشاور ارشد امور عمومی وزارت خارجه آمریکا نیز از آشوبگران خواست فیلم‌هایی را از ناآرامی‌های اخیر در ایران برای وی ارسال کنند. همچنین دبیر کل سازمان ملل در بیانیه‌ای گفته است که «با نگرانی» تحولات داخلی ایران را دنبال می‌کند. سخنگوی گوترش گفت: دبیر کل سازمان ملل «با نگرانی» تحولات روزهای اخیر در ایران را دنبال می‌کند و از جان باختن برخی افراد در جریان ناآرامی‌ها متأسف است. سخنگوی دبیر کل سازمان ملل متحد آزادی راهپیمایی راحق مردم دانست و در عین حال تأکید کرد این آزادی نباید به حقوق دیگران آسیب‌وارد کند. استفان دوچاریک در نشست خبری و در پاسخ به این سوال که آیا درباره وقایع داخل ایران نظری دارید و آیا بستن خیابان‌ها و معابر عمومی برخلاف قوانین بین‌المللی است، گفت: دبیر کل با نگرانی شرایط پیش آمده در ایران را به‌ویژه درگیری بین معترضان و نیروهای امنیتی که در آخر هفته شاهد بودیم، دنبال می‌کند. دوچاریک ادامه داد: او از اینکه تعدادی از مردم جان خود را از دست داده‌اند بسیار ناراحت است. با این حال، شما را به آنچه که در ماه اکتبر درباره تظاهرات خیابانی مطرح کردیم رجاع می‌دهم که دبیر کل از همه طرف‌ها خواست تا از خشونت خودداری و مهیتر اینکه از امکان شهری محافظت کنند. سخنگوی دبیر کل سازمان ملل متحد درباره انسداد خیابان‌ها هم گفت: ما یک چارچوب حقوق بشری داریم که بین آزادی راهپیمایی مردم و احترام به حقوق دیگران از جمله تمایل مردم برای ادامه زندگی، تعادل برقرار کرده است؛ اما موضوع اصلی این است که مردم حق راهپیمایی آزادانه دارند.



غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه در چهاردهمین نشست خبری، به سوالات مطرح شده پاسخ داد.

نکو: قوانین به نفع تولید کنندگان اصلاح شود

یک فعال سیاسی گفت: وجود برخی قوانین همچنان برای تولید کنندگان سرد گرم کننده‌است. ابراهیم نکو در ارتباط با ضرورت توجه به رونق تولیدات داخلی برای برطرف شدن مشکلات اقتصادی کشور اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های مهم مقام معظم رهبری در سال‌های اخیر بحث تولید و حمایت از تولیدکنندگان در جامعه بوده است و معمولاً نام‌گذاری‌های سال را هم در راستای این موضوعات و دعوت از مسئولان سیاست‌گذار برنامه‌ریزی کرده‌اند. وی ادامه داد: با وجود همه این دغدغه‌ها که از سوی ایشان وجود داشته و دارد بخش تولید داخلی با کاستی‌هایی روبه‌رو بوده که نشان گر عدم محقق شدن کامل خواسته‌هایشان در این حوزه است. البته که در سال‌های اخیر اتفاقات خوبی هم در حوزه تولید داخلی افتاده است و نباید فقط به کوتاهی‌ها و کاستی‌ها توجه کرد. این نماینده اسبق مجلس گفت: رهبری بیش‌از سایرین به فکر این هستند که بتوان موانع و مشکلاتی که سر راه تولیدکنندگان است را از پیش پای آنان برداشت.

سیاست

Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda



عاشق ایران

داشت. جلسه‌ای که با حضور مسئولانی از نیروهای انتظامی و نظامی و سایر مسئولان مربوطه به بررسی اعتراضات اخیر بعد از سه‌میه‌بندی و اصلاح قیمت بنزین خواهد پرداخت. سخنگوی این کمیسیون نیز از عدم تعطیلی هفته آینده مجلس انتقاد کرد و خطاب به علی لاریجانی در مورد افزایش قیمت‌ها و نظارت بر بازار تذکر داد. رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به او گفت: عدم تعطیلی مجلس نظر غالب نمایندگان بوده است و موضوع نظارت بر بازار شورای سرن سه‌قوا را دنبال خواهیم کرد.

سیدحسین نقوی حسینی اعتقاد داشت در این شرایط خاص بهتر بود مجلس تعطیل می‌شد تا نمایندگان به عنوان حلقه واسطه بین مردم و حاکمیت به مساجد، گروه‌ها و اجتماعات بروند و با مردم صحبت کنند. نقوی حسینی گفت: «آخرین اخبار من این است که همه کالاهای افزایش قیمت فوق‌العاده‌ای برای بررسی اعتراضات اخیر در موضوع افزایش قیمت بنزین خواهد

«حیف» بیت‌المال همانند «میل» بیت‌المال باید رسیدگی شود

ادامه از صفحه یک ...

دستگاه قضایی برای حمایت قضایی از کارآفرینی و رونق تولید تأکید کرد و گفت: بارها اعلام کرده‌ایم که از همه مدیران شجاع و جسوری که در جهت دور زدن تحریم‌ها، رونق تولید و باز کردن گره‌ها گام برمی‌دارند حمایت قاطع خواهیم کرد و هیچ مدیری نباید ترس و واهمه از انجام کار را به عنوان توجیه سستی خود مطرح کند. رئیس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تلاش دستگاه قضایی برای جلوگیری از تعطیلی کارخانجات و واحدهای تولیدی در سراسر کشور، به موضوع قاچاق پرداخت و اظهار کرد: مسئله ما قاچاق سازمان یافته کالاست و بخشی در خصوص کولبری نداریم. در این زمینه شاهد آمارهای فراوانی هستیم، اما آنچه در داخل بازار مشاهده می‌کنیم چندان با آمارها همخوانی ندارد؛ لذا باید بازنگاهی در این عرصه داشته باشیم. واقعیات نشان می‌دهد که وضعیت قاچاق، نگران کننده است و رونق تولید با این امر سازگار نیست. بر همین مبنا همه دستگاه‌ها باید پای کار بایند تا این قضیه حل شود.

رئیس قوه‌قضائیه در ادامه با تأکید بر برخورد دستگاه قضایی با مفسدان در کنار برخورد با فساد، از نمایندگان مجلس خواست که در جهت اصلاح ساختارهای فسادزا اقدام کنند و خاطر نشان کرد: ما مبارزه با فساد را امری مقطعی نمی‌دانیم بلکه این یک فرایند مستمر است. حاشیه‌سازهای و ملامت کنندگان نیز هرگز ما را دلسرد نخواهد کرد. البته در این مسیر همکاری همه دستگاه‌ها را مؤثر می‌دانیم.

رئیس در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت اطلاع‌رسانی در خصوص میزان اموال بر گشت داده شده به بیت‌المال تأکید کرد و با اشاره به اطلاع‌رسانی‌های سخنگوی دستگاه قضایی در این زمینه گفت: بنای ما این است که علاوه بر برخورد با فاسد، میزان مالی که به بیت‌المال استرداد می‌شود حتماً به اطلاع مردم برسد. رئیس قوه قضائیه در خصوص تلاش‌های مجلس در زمینه تقلیل مجازات حبس، خاطر نشان کرد: ان‌شاءالله نظر نمایندگان با اصلاحاتی که قوه قضائیه در لایحه آیین دادرسی کیفری دارد، تأمین خواهد شد. معتقدیم تقلیل مجازات‌های حبس نباید خدشهای به قوانین قبلی خود مجلس وارد کند. البته ما از ابتداییز بر کاهش جمعیت کیفری و اعمال مجازات جایگزین حبس تأکید داشته‌ایم و قضات ما تا آنجا که امکان قانونی وجود داشته باشند در این زمینه عمل می‌کنند. رئیس با قدر دانی از رهبر انقلاب اسلامی به دلیل موافقت با پیشنهاد عفو اخیر در خصوص برخی محکومان، تصریح کرد: مجرمان باید بدانند که هزینه جرم زیاد است اما نباید روز به روز شاهد افزایش جمعیت زندان‌ها باشیم. در همین راستا، ما از بازبندی نمایندگان از زندان‌ها استقبال می‌کنیم تا با مشاهده مشکلات، در جهت کاهش مجازات‌های حبس و تأمین بودجه‌های لازم اقدام کنند.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ما معتقدیم «حیف» بیت‌المال همانند «میل» بیت‌المال باید مورد رسیدگی قرار گیرد زیرا خسارت برخی حیف‌ها و ترک فعل‌ها از برخی میل‌ها و فعل‌ها بیشتر است. گاه یک غفلت بیشتر از اقدام خسارت می‌زند.

ژنرال «قمر جاوید باجو» فرمانده ارتش پاکستان با علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.

داود قهر دار

خبرگزاری ایرنا

نشست خبری

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری:

قطعی اینترنت تصمیم قوه قضائیه نبود

یلدا توکلی / گروه جامعه

tavakoli.yalda11@gmail.com

«قطعی اینترنت تصمیم قوه قضائیه نبود بلکه تصمیم مراجع امنیت ملی بود و با توجه به اینکه تصمیم با مرجعی به غیر از دستگاه قضا بوده است، تصمیمات بعدی هم با همان مرجع است.» این گفته غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه‌است که در جمع خبرنگاران عنوان کرد: مدعی هستیم این تصمیم دیر هنگام اجرا شد و اگر زودتر اجرا می‌شد آسیب حوادث اخیر کمتر بود. وی در خصوص اعلام شکایت خسارت دیدگان حوادث اخیر نیز گفت: جمع‌بندی از میزان خسارت وارده نداریم و هنوز برای جمع‌بندی در هر یک از حوزه‌ها به نظر زود است.

موضع رئیس قوه‌قضائیه همان بیانیه منتشر شده است

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این سؤال که شنیده شده رئیس قوه‌قضائیه ابتدا با مصوبه سرنان قوا مخالف و پس از بیانات رهبری، بیانیه‌ای داد در این رابطه توضیح دهید، گفت: در این رابطه اطلاع‌رسانی درستی نبود و موضع رئیس قوه‌قضائیه همان بیانیه منتشر شده است. اصل موضوع به تصویب سرن سه‌قوه می‌رسد و رئیس قوه‌قضائیه با موافقت اصل مصوبه معتقد بود که در ادوار مختلف انجام شده و با این میزان تنش هم‌را نبوده است و دلیل آن هم اجرای برخی مقدمات بود. اصل مصوبه مورد تأیید سرن قوا بوده، اما جزئیات مربوط به آن بماند برای وقت دیگری. اسماعیلی در رابطه با بحث نظارت بر افزایش قیمت‌ها نیز گفت: این از وظایف دولت است و تعزیرات و ستاد تنظیم بازار و وزارت صمت و سازمان حمایت از مصرف کنندگان موظف به کنترل قیمت‌ها هستند و مطالبه دستگاه قضا از دولت این است که وظیفه خود را به درستی انجام دهند. سخنگوی دستگاه قضا خاطر نشان کرد: سیاست قوه قضائیه در حوادث اخیر و رویکرد ما تلاش در جهت تأمین امنیت عمومی مردم و تلاش بی‌وقفه جهت حفظ منافع شهروندان و تلاش در جهت مقابله با خشونت و غارت اموال مردم و در مسیر احقاق حق و اجرای عدالت است. تلاش می‌کنیم دستگاه قضا نمداد واقعی «اشداعی الکفار و رحما بینهم» باشد. اسماعیلی ادامه داد: هر فرد متناسب با اعمال خود باید به سزای کارش برسد و هر کس به دلیل ناآگاهی فعلائیتی انجام داده، باید مصداق رحما بینهم باشیم.

بیش از سه هزار نفر عفو شدند

اسماعیلی به اقدامات اخیر دستگاه قضا اشاره کرد و گفت: در این مرحله از عفو محکومان نسبت به ادوار گذشته که درخواست عفو می‌شد تفاوت‌هایی داشتیم از جمله اینکه عدد مشمولان عفو، رشد فرایندهای داشت و معمولاً بین ۷۰۰ تا هزار نفر بود، اما در این مرحله بیش از سه هزار نفر عفو شدند. سخنگوی دستگاه قضا از عفو مشمولان امنیتی خبر داد و گفت: برای برخی از این افراد درخواست عفو شد که مورد پذیرش قرار گرفت. وی در رابطه با پرونده‌های قتل نیز خاطر نشان کرد: اکثر پرونده‌های قتل ما پرونده‌هایی است که بدون تصمیم قبلی قتل انجام می‌شود و گاهی با یک عصبانیتی قتل عمد رخ می‌دهد؛ در سال جاری تا به امروز ۳۴۶ فقره از پرونده‌های قتل عمد با تلاش همکاران ما در شوراهای حل اختلاف و مددکاری‌ها و قضات اجرای احکام منتهی به صلح و سازش شد. همچنین با کمک خیران و ستاد یه و با گذشت صاحبان حق سه هزار و ۳۱۸ زندانی جرائم غیر عمد از زندان‌ها آزاد شدند.

بخشی که مربوط به پرونده فریدون است رأی قطعی صادر شد

اسماعیلی در پاسخ به این سؤال که با توجه به بازداشت دانیال زاده و ارتباط این فرد با فریدون آیا ممکن است اقدامات جدیدی در پرونده فریدون رخ دهد، گفت: اقدامات بعد از بازگشت برای ایشان در حال انجام است. در رابطه با آن بخشی که مربوط به پرونده فریدون است رأی قطعی صادر شده و بختی برای تغییر مطرح نیست اگر در روند تحقیقات اطلاعات جدیدی برای اقرار به دست آمد پرونده جدیدی مفتوح می‌شود. وی در خصوص آخرین وضعیت پرونده شورای شهر و شهرداری شهریار گفت: این پرونده ۱۳ متهم دارد که ۹ نفر آن‌ها بازداشت و چهار نفر با اقرار تأمین آزاد هستند با توجه به موضوع و بحث رشوه این پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است.